



# 合并资产负债表

编制单位：西王集团有限公司

2019年9月30日

单位：人民币元

| 项                      | 注释     | 期末余额              | 期初余额              |
|------------------------|--------|-------------------|-------------------|
| 流动资产：                  |        | —                 | —                 |
| 货币资金                   | 八、（一）  | 1,037,645,785.58  | 3,178,998,148.62  |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | 八、（二）  | 6,188,963.78      | 6,110,818.49      |
| 衍生金融资产                 |        |                   | -                 |
| 应收票据及应收账款              | 八、（三）  | 4,027,902,894.89  | 2,528,623,881.25  |
| 预付款项                   | 八、（五）  | 3,162,604,407.67  | 1,929,659,058.69  |
| 其他应收款                  | 八、（六）  | 975,322,490.48    | 909,184,890.08    |
| 存货                     | 八、（七）  | 4,047,076,190.32  | 3,421,206,382.17  |
| 持有待售资产                 |        |                   | -                 |
| 一年内到期的非流动资产            |        |                   | -                 |
| 其他流动资产                 |        | 529,221,642.86    | 304,513,090.96    |
| 流动资产合计                 |        | 13,785,962,375.58 | 12,278,296,270.26 |
| 非流动资产：                 |        | —                 | —                 |
| 可供出售金融资产               |        | 54,173,322.87     | 80,615,194.45     |
| 持有至到期投资                |        | -                 | -                 |
| 长期应收款                  |        | -                 | -                 |
| 长期股权投资                 | 八、（八）  | 20,622,410.22     | 9,492,410.22      |
| 投资性房地产                 |        | 1,853,028,536.31  | 1,853,028,536.31  |
| 固定资产                   | 八、（九）  | 20,176,313,239.26 | 20,759,977,223.46 |
| 在建工程                   | 八、（十）  | 1,360,808,938.28  | 1,214,470,965.73  |
| 生产性生物资产                |        | -                 | -                 |
| 油气资产                   |        | -                 | -                 |
| 无形资产                   | 八、（十一） | 9,944,784,257.78  | 10,033,425,418.60 |
| 开发支出                   |        | -                 | -                 |
| 商誉                     | 八、（十二） | 2,665,502,202.93  | 2,606,502,680.78  |
| 长期待摊费用                 |        | 20,569,112.17     | 23,383,556.98     |
| 递延所得税资产                |        | 94,050,180.24     | 100,307,531.20    |
| 其他非流动资产                |        | -                 | -                 |
| 非流动资产合计                |        | 36,189,852,200.06 | 36,681,203,517.73 |
| 资产总计                   |        | 49,975,814,575.64 | 48,959,499,787.99 |

公司法定代表人：

王勇

主管会计工作的公司负责人：

晓程

公司会计机构负责人：

晓程



## 合并资产负债表（续）

编制单位：西王集团有限公司

2019年9月30日

单位：人民币元

| 项                      | 期末余额                     | 期初金额                     |
|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>流动负债：</b>           | —                        | —                        |
| 短期借款                   | 3,455,044,621.51         | 3,704,278,202.10         |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 |                          | -                        |
| 衍生金融负债                 | -                        | -                        |
| 应付票据及应付账款              | 4,249,742,739.96         | 4,671,344,125.19         |
| 预收款项                   | 935,096,089.43           | 648,785,356.65           |
| 应付职工薪酬                 | 171,333,307.15           | 67,004,353.26            |
| 应交税费                   | 270,835,654.64           | 509,719,684.93           |
| 其他应付款                  | 1,027,678,612.90         | 799,365,709.10           |
| 持有待售的负债                |                          | -                        |
| 一年内到期的非流动负债            | 135,626,735.78           | 131,605,623.30           |
| 其他流动负债                 | 3,309,573,978.30         | 4,311,826,248.99         |
| <b>流动负债合计</b>          | <b>13,554,931,739.67</b> | <b>14,843,929,303.52</b> |
| <b>非流动负债：</b>          | —                        | —                        |
| 长期借款                   | 8,302,224,730.16         | 7,232,931,954.52         |
| 应付债券                   | 6,658,697,382.93         | 5,499,772,772.25         |
| 其中：优先股                 |                          | -                        |
| 永续债                    |                          | -                        |
| 长期应付款                  | 1,191,304,111.50         | 1,287,244,543.47         |
| 长期应付职工薪酬               |                          | -                        |
| 预计负债                   | 74,879,154.18            | 74,879,154.18            |
| 递延收益                   |                          | -                        |
| 递延所得税负债                | 1,114,945,350.24         | 1,096,258,514.33         |
| 其他非流动负债                | -                        | -                        |
| <b>非流动负债合计</b>         | <b>17,342,050,729.01</b> | <b>15,191,086,938.75</b> |
| <b>负债合计</b>            | <b>30,896,982,468.68</b> | <b>30,035,016,242.27</b> |
| <b>股东权益（或所有者权益）：</b>   | —                        | —                        |
| 实收资本                   | 2,000,000,000.00         | 2,000,000,000.00         |
| 其他权益工具                 |                          |                          |
| 其中：优先股                 |                          |                          |
| 永续债                    |                          |                          |
| 资本公积                   | 5,141,790,792.70         | 5,751,615,182.24         |
| 减：库存股                  | -                        | -                        |
| 其他综合收益                 | 948,173,412.82           | 900,189,227.47           |
| 专项储备                   | 14,422,223.94            | 14,422,223.94            |
| 盈余公积                   | -                        | -                        |
| 一般风险准备                 | 8,323,757.63             | 8,323,757.63             |
| 未分配利润                  | 4,364,766,777.46         | 4,386,546,657.74         |
| 归属于母公司所有者权益合计          | 12,477,476,964.55        | 13,061,097,049.02        |
| 少数股东权益                 | 6,601,355,142.41         | 5,863,386,496.70         |
| <b>股东权益合计</b>          | <b>19,078,832,106.96</b> | <b>18,924,483,545.72</b> |
| <b>负债和股东权益总计</b>       | <b>49,975,814,575.64</b> | <b>48,959,499,787.99</b> |

公司法定代表人：

主管会计工作的公司负责人：

公司会计机构负责人：





# 合并利润表

编制单位：西王集团有限公司

2019年度1-9月份

单位：人民币元

| 项 目                                 | 本期金额              | 上期金额              |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 一、营业总收入                             | 26,665,253,058.85 | 26,416,980,038.59 |
| 减：营业成本                              | 23,727,836,760.62 | 22,410,185,712.44 |
| 税金及附加                               | 78,656,965.00     | 107,002,867.54    |
| 销售费用                                | 888,910,587.06    | 990,912,052.77    |
| 管理费用                                | 523,280,936.37    | 569,791,572.72    |
| 研发费用                                | 380,253,683.09    | 431,780,866.48    |
| 财务费用                                | 756,582,126.57    | 680,475,539.07    |
| 资产减值损失                              | -37,191,514.18    | 7,571,159.59      |
| 加：其他收益                              | 71,358,450.09     | 48,565,914.76     |
| 投资收益（损失以“-”号填列）                     | 2,229,881.23      | -371,318.01       |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益                  | 16.16             | -30,112.88        |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）                 | 20,846,020.45     | -3,145,339.87     |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列）                   | -3,629,380.43     | -19,540,127.93    |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列）                   | 437,728,485.66    | 1,244,769,396.93  |
| 加：营业外收入                             | 19,671,195.18     | 13,982,237.82     |
| 减：营业外支出                             | 8,085,381.06      | 261,225,545.75    |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）                 | 449,314,299.78    | 997,526,089.00    |
| 减：所得税费用                             | 168,492,161.51    | 297,939,578.03    |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列）                   | 280,822,138.27    | 699,586,510.97    |
| （一）按经营持续性分类                         |                   |                   |
| 1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）              | 280,822,138.27    | 699,586,510.97    |
| 2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）              |                   |                   |
| （二）按所有权归属分类                         |                   |                   |
| 1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）        | 45,047,619.72     | 118,104,042.91    |
| 2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）               | 235,774,518.55    | 581,482,468.06    |
| 五、其他综合收益的税后净额                       | 110,178,572.51    | 148,055,289.22    |
| （一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额            | 47,984,185.35     | 72,805,256.03     |
| 1. 以后不能重分类进损益的其他综合收益                | -                 | -                 |
| （1）重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动             |                   |                   |
| （2）权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额  |                   |                   |
| 2. 以后将重分类进损益的其他综合收益                 | 47,984,185.35     | 72,805,256.03     |
| （1）权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 |                   |                   |
| （2）可供出售金融资产公允价值变动损益                 |                   |                   |
| （3）持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益            |                   |                   |
| （4）现金流量套期损益的有效部分                    |                   |                   |
| （5）外币财务报表折算差额                       | 47,984,185.35     | 72,805,256.03     |
| （二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额              | 62,194,387.16     | 75,250,033.19     |
| 六、综合收益总额                            | 391,000,710.78    | 847,641,800.19    |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额                    | 93,031,805.07     | 190,909,298.94    |
| 归属于少数股东的综合收益总额                      | 297,968,905.71    | 656,732,501.25    |

公司法定代表人：

主管会计工作的公司负责人：

公司会计机构负责人：



# 合并现金流量表

编制单位：西王集团有限公司

2019年度1-9月份

单位：人民币元

| 项 目                        | 本期金额                     | 上期金额                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>一、经营活动产生的现金流量：</b>      | —                        | —                        |
| 销售商品、提供劳务收到的现金             | 27,957,133,501.27        | 30,376,419,069.86        |
| 收到的税费返还                    | 89,549,497.68            | 81,196,837.62            |
| 收到其他与经营活动有关的现金             | 519,602,591.84           | 574,142,098.36           |
| <b>经营活动现金流入小计</b>          | <b>28,566,285,590.79</b> | <b>31,031,758,005.84</b> |
| 购买商品、接收劳务支付的现金             | 25,185,314,347.68        | 21,456,099,963.76        |
| 支付给职工以及为职工支付的现金            | 593,147,488.41           | 694,462,159.81           |
| 支付的各项税费                    | 831,264,870.88           | 699,423,561.70           |
| 支付其他与经营活动有关的现金             | 833,557,887.75           | 1,332,656,747.38         |
| <b>经营活动现金流出小计</b>          | <b>27,443,284,594.72</b> | <b>24,182,642,432.65</b> |
| <b>经营活动产生的现金流量净额</b>       | <b>1,123,000,996.07</b>  | <b>6,849,115,573.19</b>  |
| <b>二、投资活动产生的现金流量：</b>      | —                        | —                        |
| 收回投资收到的现金                  | -                        | -                        |
| 取得投资收益收到的现金                | -                        | -                        |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额 | -                        | -                        |
| 处置子公司及其他营业单位收回的现金净额        | 99,963,816.87            | -                        |
| 收到其他与投资活动有关的现金             | -                        | -                        |
| <b>投资活动现金流入小计</b>          | <b>99,963,816.87</b>     | <b>-</b>                 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金   | 307,179,987.56           | 685,279,492.19           |
| 投资支付的现金                    | 344,505,474.07           | 508,630,021.26           |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额        | -                        | 42,980,647.28            |
| 支付其他与投资活动有关的现金             | -                        | -                        |
| <b>投资活动现金流出小计</b>          | <b>651,685,461.63</b>    | <b>1,236,890,160.73</b>  |
| <b>投资活动产生的现金流量净额</b>       | <b>-551,721,644.76</b>   | <b>-1,236,890,160.73</b> |
| <b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>      | —                        | —                        |
| 吸收投资收到的现金                  | 60,000,000.00            | 1,843,908,125.42         |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金        | 60,000,000.00            | 1,843,908,125.42         |
| 取得借款所收到的现金                 | 7,503,099,200.00         | 5,448,857,400.00         |
| 发行债券收到的现金                  | 4,924,252,000.00         | 1,000,000,000.00         |
| 收到其他与筹资活动有关的现金             | -                        | -                        |
| <b>筹资活动现金流入小计</b>          | <b>12,487,351,200.00</b> | <b>8,292,765,525.42</b>  |
| 偿还债务所支付的现金                 | 11,503,814,281.79        | 10,849,199,501.25        |
| 分配股利、利润或偿付利息所支付的现金         | 1,398,867,606.58         | 1,397,901,009.60         |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润        | -                        | -                        |
| 支付其他与筹资活动有关的现金             | 1,654,903,701.12         | 21,399,629.52            |
| <b>筹资活动现金流出小计</b>          | <b>14,557,585,589.49</b> | <b>12,268,500,140.37</b> |
| <b>筹资活动产生的现金流量净额</b>       | <b>-2,070,234,389.49</b> | <b>-3,975,734,614.95</b> |
| <b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>  | <b>112,797,100.15</b>    | <b>-30,441,481.90</b>    |
| <b>五、现金及现金等价物净增加额</b>      | <b>-1,386,157,938.03</b> | <b>1,606,049,315.61</b>  |
| 加：期初现金及现金等价物余额             | 2,153,775,517.78         | 452,554,600.61           |
| <b>六、期末现金及现金等价物余额</b>      | <b>767,617,579.75</b>    | <b>2,058,603,916.22</b>  |

公司法定代表人：



主管会计工作的公司负责人：



公司会计机构负责人：

